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Slovo starosty
Vážení občané,
jednou z  prvních věcí, o  kterých 
rozhodlo nové zastupitelstvo obce 
vzešlé z loňských komunálních vo-
leb, bylo znovuobnovení kulturní-
ho výboru. Jeho dosavadní činnost 
jste mohli ohodnotit při uspořá-
dání předvánočního adventního 
koncertu, vítání občánků a setkání 
seniorů v  měsíci březnu. Nyní se 
vám do rukou dostává další vý-
sledek jeho působení – první číslo 
žichlínského zpravodaje. 

Když jsem nastupoval do 
funkce, tak jsem se (z  dnešního 
pohledu) trochu naivně domníval, 
že se podaří zvýšit váš zájem o dění 
v  obci a  vtáhnout vás více do něj 
například prostřednictvím aktivní 
účasti na jednáních zastupitelstva. 
To je utopie, až na výjimky, kterých 
si velmi vážím, se účastníte pouze 
v  případě, kdy se vás nějaká zále-
žitost bezprostředně dotýká. Proto 
se snažím alespoň psát podrobněj-

ší zápisy z  jednání, než tomu bylo 
dříve. Ty ale odrážejí pouze ofici-
ální, sice důležitou, ale pro někoho 
nezáživnou část dění v obci. Proto 
je tu zpravodaj, který vám až domů 
do pohodlného křesla a ke kávičce 
přinese ucelený obraz o událostech 
minulých i budoucích. Snad nebu-
de mít pouze jepičí trvání, přeji mu 
naopak dlouhý život a  váš trvalý 
zájem.

Co nás čeká v  roce 2015? Ve 
schváleném rozpočtu není tak do-
minantní akce, jakou byla v  loň-
ském roce rekonstrukce ČOV 
v „Pískovně“, je v něm ale více než 
dvacet akcí a  „v  zásobníku“ ještě 
spousta dalších, které zařadíme, 
pokud se je podaří připravit a bu-
dou na ně finance. Již probíhá in-
stalace zabezpečovacího zařízení 
ve škole, nově mají obce povinnost 
umožnit třídění bioodpadu, tak-
že i  v  tomto směru musíme něco 
podniknout. Dále musíme připra-
vit zainvestování dalších pozemků 
pro novou výstavbu, v  moderni-
zaci myslivny budeme pokračovat 
kuchyní a  ostatními prostorami, 
nutná je rekonstrukce topení v tě-
locvičně, opravíme další místní 
komunikace, mostek u kostela atd. 
Více můžete najít ve zveřejněném 
rozpočtu.

Přejí vám krásné prožití jara 
a na prahu léta se opět ozveme!

Ing. Otakar Řehák, starosta obce
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foto: www.zsamszichlinek.cz
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Střípky ze školky
V  tomto školním roce navštěvu-
je naši mateřskou školu 65 dětí. 
Jsou rozděleny do tří tříd podle 
věku. Od začátku roku máme již 
mnoho zážitků.

Mimo jiné nás poctili návště-
vou divadelníci, kteří nám zahráli 
pohádku O  statečném kapitánu 
Ploutvičkovi, v rámci oslav měsíce 
knihy jsme se vydali do městské 
knihovny v  Lanškrouně. Mnohé 
děti tyto prostory již znaly a  pro 
ostatní to byla nová zkušenost. Po 
zajímavém výkladu paní ředitelky 
měly děti možnost prohlédnout si 
různé knížky, které jim snad v bu-
doucnu budou inspirací k vlastním 
čtenářským zkušenostem.

V březnu se také konal dětský 
karneval s  podtitulem “Kuchtík”, 
na lanškrounském zámku jsme 
zhlédli divadelní představení Kře-
mílek a Vochomůrka a společně se 
školáky jsme se rozloučili s  paní 
Zimou při vynášení Moreny. Na 
konci měsíce pak předškoláci za-
hájili plavecký výcvik v  bazénu 
v České Třebové. 

A  co nás ještě do léta čeká? 
První dubnový den pozveme do 
školky maminky, tatínky a babičky 
a  společně přivítáme jaro písnič-
kami i  tvořením na velikonoční 
téma. Duben – měsíc bezpečnos-
ti si připomeneme spolu s  panem 
policistou, který nás zasvětí do 

Střípky ze Základní a mateřské školy Žichlínek

různých tajů své profese, dá nám 
doporučení, jak se chovat v nebez-
pečných situacích a předvede nám, 
co všechno se skrývá v  takovém 
policejním autě. Poslední aprílový 
den se to v naší školce bude hemžit 
čarodějnicemi.

V květnu nás navštíví pan fo-
tograf, abychom měli památku na 
školní rok 2014-2015. Červen bude 
patřit výletům a loučení se s dětmi, 
které se chystají v  září nastoupit 
do první třídy – budou pasovány 
na školáky a společně s rodiči po-
staveny před různé zábavné úkoly. 
Během noci strávené ve školce si 
děti vyzkouší, zda v nich dřímá sta-
tečné srdce, při atkovkovém dni se 
budou moci pochlubit svými škol-
ními brašnami. Během Barevného 
týdne budeme hrát všemi barvami.

Střípky ze školy
V  naší škole se děti nejen pilně 
učí, ale také mají možnost si užít 
spoustu dalších zábavných, tvoři-
vých i poučných aktivit. Například 
13. února celý první stupeň vyrazil 
na bruslení do Haly B. Modrého 
v  Lanškrouně. Zatímco ostřílení 
páťáci zkušeně vytáčeli své pirue-
ty, někteří prvňáčci měli na nohou 
brusle poprvé v životě. Začátky ne-
byly jednoduché, ale po překonání 
prvotního strachu začaly brusle 
své majitele poslouchat. Některé 
to nadchlo natolik, že se rozhodli 

své bruslařské umění zdokonalovat 
i o jarních prázdninách.

Úplně jiných dovedností se tý-
kal Den bezpečnosti, který proběhl 
6. března. Víte, jaké číslo volat, 
když někde hoří, když jste svědkem 
trestného činu nebo úrazu, při kte-
rém jde o život? Tyto otázky by měl 
být každý schopen zodpovědět bez 
mrknutí oka – někdy bývají rozho-
dující minuty, ne-li vteřiny. 

Druhou sobotu v  březnu si 
děti zasoutěžily a zatančily na dět-
ském karnevale a 20. března si při-
pomněly pradávný zvyk vynášení 
Moreny, a přivítaly tak jaro.

A  na co se mohou děti ješ-
tě v  tomto školním roce těšit? Od 
března do června bude probíhat 
plavecký výcvik, v květnu navštíví-
me taneční vystoupení Promluví-
me tancem, čeká nás také fotogra-
fování se a Dětský den. Na začátku 
června vyrazíme na školní výlet do 
Hradce Králové. Na konci školního 
roku prozkoušíme svou odvahu při 
oblíbeném Spaní ve škole a žáci bu-
dou také mít možnost porovnat své 
síly v atletice. 

A  ještě jedna krátká zpráva. 
Těsně po jarních prázdninách naši 
školu, školku a  jídelnu navštívila 
krajská inspekce z  Pardubic. Byla 
velmi spokojena s krásným a pod-
nětným prostředím, přístupem 
učitelů a celkovou atmosférou ško-
ly.

Spoustu dalších informa-
cí, zajímavostí a  fotografií ma-
pujících dění na naší škole na-
jdete na webových stránkách 
www.zsamszichlinek.cz. 

Na závěr bychom rádi poděko-
vali všem, kteří nám při naší cestě 
za vzděláním pomáhají, podporují 
nás a jsou škole nakloněni. Velice si 
toho vážíme. Přejeme všem krásné 
voňavé jaro plné radosti.

Mgr. Radomíra Divíšková

Základní i  mateřská škola v  Žichlínku mají mnohaletou tradici. 
V jejich prostorách se již prostřídala spousta generací. Hlavním po-
sláním této instituce je nejen výchova a vzdělávání dětí, ale zaměst-
nanci naší školy by se také rádi zasloužili i o to, aby děti ve škole 
nepobývaly nerady a aby se do ní i s chutí vracely. Vždyť je to často 
právě škola, kde jsme navázali svá první přátelství, začali se osa-
mostatňovat, přečetli první slovo a spočítali první příklad. A jsou to 
právě tyto rané zážitky, které nás mnohdy formují na mnoho let do-
předu. Proto se snažíme, aby tyto vzpomínky byly pestré a barevné.
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Skrytý potenciál 
bývalé pískovny 
v Žichlínku
Když člověk studuje šestým rokem 
krajinářskou architekturu, není 
pochyb, že to na člověku zane-
chá nějaké následky. Při nedávné 
procházce pískovnou jsem obje-
vila potenciál, který tento prostor 
v  sobě ukrývá. To mě inspirovalo 
k vytvoření ideové studie, o kterou 
bych se s vámi ráda podělila. Není 
to tak dávno, co rákosem nevýraz-
ný rybníček v  pískovně „praskal“ 
ve švech při zimních radovánkách 
dětí i  dospělých, kteří po škole či 
práci utíkali na led zahrát si aspoň 
do setmění hokej, či si jen tak za-
bruslit na větší kaluži ledu. V sou-
časné době však rybník pomalu, 
ale jistě stále více a  více zarůstá 
rákosem, jelikož už není nadšenců 
motivovaných představou zimních 
her, kteří by rákos holýma rukama 
vytrhali. Možná je to odraz sou-
časné doby, kdy více adrenalinu 
zažijí děti za monitorem svých po-
čítačů, než při honění se za černým 
pukem. Přesto si myslím, že po-

skytneme-li lidem kvalitní prostor 
v blízkosti jejich bydliště, můžeme 
je znovu nalákat ven, kde dobro-
družství není pouze virtuální, ale 
opravdové. Tato myšlenka mě do-
nutila zamyslet se nad daným pro-
storem. Jedinečná už je samotná 
poloha v  obci. Prostor se nachází 
v  blízkosti velkého množství no-
vých rodinných domů s dětmi, kte-

ré by byly vděčnými návštěvníky 
řešeného prostoru. Ten sám o sobě 
je velice zajímavě členěn. Najdeme 
zde spoustu terénních modelací, 
prohlubní, valů, tůněk. Díky te-
rénu tak vzniká velice rozmanitý 
prostor, který v sobě skrývá různá 
stanoviště pro živočichy i  rostliny. 
Celý prostor je téměř neprostupný, 
především kvůli náletovému keřo-

současný stav
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Vítání občánků
V pátek odpoledne 6. března se v zasedací síni obecní-
ho úřadu uskutečnilo slavnostní vítání nových občán-
ků naší obce. Pozvány byly tyto děti:

~~ Stela Motlová, narozená 22. 9. 2014 rodičům 
Jaromíru a Lence Motlovým,

~~ Marek Petr, narozený 12. 10. 2014 rodičům 
Jiřímu a Iloně Petrovým,

~~ Tomáš Strohner, narozený 16. 10. 2014 rodičům 
Jiřímu a Miloslavě Strohnerovým,

~~ Tomáš Cebula, narozený 4. 11. 2014 rodičům 
Jakubovi Antonimu a Zuzaně Cebulovým,

~~ Eliška Glocarová, narozená 6. 11. 2014 rodičům 
Hynkovi a Elišce Glocarovým.

Slavnostního proslovu k rodičům a přítomným hos-
tům se ujal starosta obce Ing. Otakar Řehák. Žáci 
naší základní školy si připravili pod vedením ře-
ditelky Mgr. Radomíry Divíškové pásmo básniček 
a  písní v  doprovodu zobcových fléten. Slavnost-

ní akt byl završen podpisy rodičů do kroniky obce 
Žichlínek. Děti obdržely od obce dárek a  mamin-
ky kytičku. Následovalo fotografování, všechny fo-
tografie si můžete prohlédnout na stránkách obce 
www. obec-zichlinek.cz/cz/obec/fotogalerie.

Dětem i rodičům přejeme hodně zdraví, spokoje-
nosti, mnoho krásných společně prožitých chvil, které 
obohatí a naplní jejich životy. 

Ludmila Langrová
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vému patru. V jedné části jsou tůň-
ky částečně zavezené bioodpadem 
(posečená tráva, větve, suť). Ten-
to odpad zvyšuje obsah dusíku ve 
vodě, a tím i rozšiřovaní nechtěné 
vegetace. Jak už jsem ale zmínila, 
prostor má veliký potenciál. Stačilo 
by málo, aby se z něho stal tepající 
prostor pro děti i dospělé. Primár-
ně by se musel celý prostor pročistit 

od náletů a keřového patra a vybrat 
kvalitní stromy, kterým by se pro-
čištěním dal prostor pro jejich růst. 
V  rámci sanace by bylo vhodné 
prostor vyčistit od odpadu (pneu-
matiky, suť…), dále vyčistit rybník 
od rákosí pro možnost zimního 
bruslení a  upravit břehy rybníka 
a tůní tak, aby byly lépe přístupné. 
Neméně důležité by byl taky krok 

ke zvýšení kvality vody – přede-
vším zamezit vzniku chemických 
látek z okolí. Pro fungování celého 
prostoru by bylo nezbytné vytvořit 
funkční cestní síť, která by vytvo-
řila okružní trasu kolem celého 
rybníčka. Ke zpřístupnění menších 
tůní by dobře posloužily vyvýšené, 
klikaté chodníky, které by měly ur-
čitě úspěch u  mladých návštěvní-
ků. Prostor by bylo možné využívat 
po celý rok. V zimě především pro 
bruslení a hokej, v létě jako zelená 
oáza pro maminky s dětmi, společ-
né ohniště, přírodní lanové hřiště 
pro děti a  ptačí pozorovatelna na 
vyvýšeném valu. Celý prostor by 
byl doplněn o  lavičky pro poseze-
ní a o dřevěné pobytové molo nad 
vodní hladinou, to by umožňovalo 
přímý kontakt s vodou. Velké plus 
vidím i  v  tom, že se jedná o  po-
zemky obce, která je nakloněna 
tomuto nápadu a ráda by v blízké 
době s prostorem začala pracovat. 
Teď už je jen potřeba počkat na tu 
správnou dotaci a obnova zapome-
nuté pískovny může začít! 

Hanka Syrová,
Žichlíňačka, studentka zahradní 

a krajinářské architektury

ideová studie

První čtvrtletí v činnosti obce, to je 
hlavně úředničina – účetní závěr-
ka, inventury, audit, statistika, roz-
počet na další rok, výběr místních 
poplatků a  podobně. Proběhla tři 
zasedání zastupitelstva:

10. února byl mimo jiné pro-
jednán návrh rozpočtu obce na rok 
2015 a  rozpočtového výhledu na 
období 2015 až 2018, návrh finanč-
ního plánu obecního s.r.o., vyúčto-
vání dotací poskytnutých složkám 
v roce 2014, Vize a prioritní oblasti 
rozvoje Místní akční skupiny Lan-
škrounsko, poskytnutí finančního 
příspěvku Dobrovolnému svazku 
obcí Lanškrounsko na zajištění 

provozu Místní akční skupiny Lan-
škrounsko, z.s. v roce 2015, souhlas 
obce s  výstavbou vstupních bytů 
v  č.p. 161 (bytovka na nádraží – 
nebylo schváleno).

3. března byl schválen rozpo-
čet obce na rok 2015 a rozpočtový 
výhled na období 2015 až 2018, vý-
sledek hospodaření a účetní závěr-
ka ZŠ a MŠ, souhlas obce s výstav-
bou čtyř pečovatelských bytů v č.p. 
161 a byly projednány některé další 
záležitosti.

24. března bylo odsouhlaseno 
navýšení počtu zaměstnanců obce, 
byla jmenována komise pro výběr 
nového zaměstnance, bylo vydáno 

Nařízení obce Žichlínek č. 1/2015 
o zákazu podomního a pochůzko-
vého prodeje na území obce a bylo 
odsouhlaseno podání žádosti o do-
taci na nákup nového zásahového 
automobilu pro jednotku SDH.

Podrobnější informace může-
te získat ze zápisů uveřejněných na 
obecních webových stránkách.

Pestřejší činnost na začátku 
roku je u našeho obecního s.r.o., na 
sále se uskutečnilo 8 plesů, turnaj 
v mariáši, dětský karneval a setkání 
seniorů. 

Ing. Otakar Řehák, starosta obce

Zprávy z obecního úřadu
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Činnost TJ
Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych využil nově 
vzniklého žichlínského zpravoda-
je a  přiblížil vám činnost místní-
ho sdružení TJ Žichlínek. Tělový-
chovná jednota - Sokol Žichlínek 
byla založena v roce 1957. U vzni-
ku stála družstva volejbalu a fotba-
lu, cílem bylo získání klubového 
statusu a umožnit hráčům účastnit 
se nejrůznějších oficiálních spor-
tovních akcí. V  současné době 
má TJ Žichlínek 249 členů, kromě 
oddílu fotbalu a volejbalu pod něj 
spadá i oddíl kondiční kulturistiky 
a cvičení žen. Hlavním cílem TJ je 
organizování sportovních činností 
oddílů a vytváření vhodných pod-
mínek pro práci s  mládeží. Práce 
s  mládeží je v  naší tělovýchovné 
jednotě na vysoké úrovni, o  čemž 
svědčí zejména neustále se rozrůs-
tající družstva fotbalu i volejbalu. 

V  současné době má oddíl 
fotbalu 7 družstev. Nejmenší děti 
trénují pod označením „Bambi-
ni“, následuje družstvo mladších 
a  starších žáků, dorost, muži A, 
muži B a  „stará garda“ místních 
fotbalových příznivců. 

Pod oddíl volejbalu spadá 8 
družstev. Jsou to družstva příprav-
ky a přehazované pro ty nejmenší, 
dále zde máme družstva mladších 
žákyň, juniorek a  následuje druž-
stvo žen a mužů. Radost nám dělají 
i družstva veteránek a veteránů, je-
jichž členové se i po ukončení sou-
těžních aktivit stále scházejí, udr-
žují svůj kolektiv a baví se sportem.

V dalších vydáních žichlínské-
ho zpravodaje dostanou jednotli-
vá družstva a oddíly více prostoru 
a  podrobněji vás seznámí se svojí 
činností a úspěchy.

Kromě sportovních aktivit se 
oddíly TJ podílí i  na kulturním 
dění v  naší obci. Organizují tra-
diční sportovní ples, pálení čaro-
dějnic, volejbalové turnaje, turnaje 
v  kopané i  nohejbalu. Tyto akce 
jsou hojně navštěvované a  těší se 

Kontakty tělocvična
fotbal bambini Michal Šenkýř 604 269 472

fotbal žáci Milan Schembera 776 677 776

fotbal dorost František Filip 777 134 017

fotbal muži Jan Kačer 775 122 251

fotbal stará garda Jaromír Motl 777 602 118

fotbal pro příchozí Milan Schembera 776 677 776

volejbal přípravka a žákyně Blanka Hubálková 775 044 405

volejbal kadetky Renata Paďourová 773 635 327

volejbal ženy Renata Paďourová 773 635 327

volejbal muži Tomáš Langr 776 031 147

volejbal veteránky Marie Zemanová 777 920 656

volejbal veteráni Jiří Motl 602 412 408

hasiči Jiří Mutl 737 037 180

cvičení rodičů s dětmi Klára Křevká 608 844 315

dovedn. hry pro děti Michal Šenkýř 604 269 472

Rawela Josef Hofman 774 525 207

cvičící ženy Marcela Hánová 776 095 178

fotbal Luková Petr Duspiva 737 822 135

amatérský volejbal Michal Šenkýř 604 269 472

nohejbal pan Šternáctek 776 334 474

lukostřelba Pavel Dařílek 602 464 616

velké oblibě nejen u  místních ob-
čanů. V neposlední řadě nelze také 
opomenout, že většina našich spor-
tovišť byla vybudována především 
za značného přispění členů TJ.

Veškerá činnost TJ je úzce spja-
ta s kladným přístupem naší obce, 
která sport v obci velmi podporuje 
a napomáhá s údržbou sportovišť. 
Díky tomuto vztahu obce a přístu-
pu jednotlivých trenérů mají naši 
spoluobčané již od útlého věku je-
dinečné možnosti trávit svůj volný 
čas pohybem, užívat si sportovní-

Domácí volejbalové zápasy
ŽENY (Krajský přebor II. třídy)

Datum, čas Domácí Hosté

10. 5. 2015 od 10.00 TJ Žichlínek VK Litomyšl

24. 5. 2015 od 10.00 TJ Žichlínek TJ Sokol Česká Třebová II.

7. 6. 2015 od 10.00 TJ Žichlínek VO TJ Lanškroun C

13. 6. 2015 od 10.00 TJ Žichlínek TJ Sokol Nasavrky

ho kolektivu a získávat nové kama-
rády. Co do počtu mládežnických 
oddílů je naše obec v širokém okolí 
na předním místě.

Závěrem mi dovolte, abych 
poděkoval všem aktivním členům 
a trenérům mládeže, kteří nezane-
dbatelnou část svého volného času 
věnují dětem, neboť se nejedná 
pouze o  pravidelné tréninky, ale 
také o víkendové zápasy a turnaje.

Tomáš Langr, 
předseda TJ Žichlínek
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Domácí fotbalové zápasy
Mužstvo Soutěž Datum, čas Domácí Hosté
Dorost I. třída dorostu skupina C 4. 4. 2015 od 14.30 Žichlínek Kunčina
Muži "A" Okresní přebor mužů II. třídy 5. 4. 2015 od 16.00 Žichlínek Sloupnice
Muži "B" Okresní přebor mužů III. třídy, skupina JIH 11. 4. 2015 od 16.00 Žichlínek B Albrechtice
Dorost I. třída dorostu skupina C 18. 4. 2015 od 10.00 Žichlínek Linhartice/Boršov
Muži "A" Okresní přebor mužů II. třídy 18. 4. 2015 od 16.00 Žichlínek Žamberk B
Starší žáci Okresní přebor starších žáků 19. 4. 2015 od 13.30 Žichlínek Rybník
Muži "B" Okresní přebor mužů III. třídy, o umístění 26. 4. 2015 od 16.00 Žichlínek B 1S
Dorost I. třída dorostu skupina C 2. 5. 2015 od 15.00 Žichlínek Rudoltice
Starší žáci Okresní přebor starších žáků 3. 5. 2015 od 13.30 Žichlínek Rudoltice
Muži "A" Okresní přebor mužů II. třídy 3. 5. 2015 od 16.00 Žichlínek Rudoltice
Dorost I. třída dorostu skupina C 7. 5. 2015 od 16.30 Žichlínek Libchavy
Muži "B" Okresní přebor mužů III. třídy, o umístění 9. 5. 2015 od 16.00 Žichlínek B 4S
Starší žáci Okresní přebor starších žáků 10. 5. 2015 od 13.30 Žichlínek Albrechtice
Muži "A" Okresní přebor mužů II. třídy 10. 5. 2015 od 16.00 Žichlínek Boříkovice
Dorost I. třída dorostu skupina C 23. 5. 2015 od 15.00 Žichlínek Jaroměřice/Trnávka
Starší žáci Okresní přebor starších žáků 24. 5. 2015 od 13.30 Žichlínek Dolní Čermná
Muži "B" Okresní přebor mužů III. třídy, o umístění 31. 5. 2015 od 16.00 Žichlínek B 3S
Starší žáci Okresní přebor starších žáků 6. 6. 2015 od 10.00 Žichlínek Sebranice
Muži "A" Okresní přebor mužů II. třídy 7. 6. 2015 od 16.00 Žichlínek Semanín
Muži "B" Okresní přebor mužů III. třídy, o umístění 13. 6. 2015 od 16.00 Žichlínek B 2S

Zpravodaj Žichlínek 1/2015 vydává obec Žichlínek. Žichlínek 3, 563 01 Lanškroun; Tel.: 465 324 552, 465 325 010; www.obec-zichlinek.cz. 
Vychází 4x ročně. Počet stran: 8. Příspěvky je možno zasílat na e-mail: zpravodaj@zichlinek.eu. Redakční zpracování: Mgr. Dana Krátká, 
Ludmila Langrová; grafické zpracování: Anežka Langrová. Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. Redakční rada neodpo-
vídá za názory, mluvnické a stylistické chyby autorů textů. Vyhrazuje si právo texty redakčně krátit. Tisk: TG TISK s. r. o. Lanškroun. Náklad 300 ks. 
Neprodejné. Distribuce zdarma. Uzávěrka příštího čísla je 5. 6. 2015. Příští číslo vyjde v červenci 2015.

Kalendář akcí
30. 4.	 Pálení čarodějnic
8. 5.	 Okrsková soutěž požárního sportu
9. 5.	 Motosraz 
30. 5.	 Dětský den

Setkání seniorů
V neděli 15. března se před 14. ho-
dinou začali na místním sále schá-
zet senioři. A  nebylo jich málo! 
Téměř stovka našich spoluobčanů 
se rozhodla, že společně stráví ne-
dělní odpoledne. Po roce obecní 
úřad opět uspořádal jejich setká-

ní. Na začátku vystoupil starosta 
obce Ing. O. Řehák, všechny co 
nejsrdečněji přivítal a  v  krátkém 
proslovu je seznámil s  nejdůle-
žitějšími událostmi a  novinkami 
z obce. Hlavním bodem programu 
bylo vystoupení opavské umělecké 
agentury Karel Smolka - Operetní 
skříňka s líčidly. 

Nezapomněli jsme ani na ob-
čerstvení pro všechny účastníky 
a potom začala volná zábava, sdě-
lování dojmů, novinek, povídání, 
dokonce i  poznávání nových spo-
luobčanů ze Žichlínka. Někteří od-
cházeli dříve, jiní využili možnost 
zatančit si při reprodukované hud-
bě. S pocitem pěkně prožitého od-
poledne jsme se rozešli kolem 20. 
hodiny. Fotky paní A. Fibikarové si 
můžete prohlédnout na stránkách 
obce www.zichlinek.cz/cz/obec/fo-
togalerie. 

Pokud jste se tentokrát ne-
mohli zúčastnit, nelitujte, protože 
další setkání se bude konat začát-
kem října k příležitosti Mezinárod-
ního dne seniorů. Těšit se na vás 
budou všichni zastupitelé a členky 
kulturní komise.

Mgr. Dana Krátká



Setkání seniorů obce

foto: Alena Fibikarová


